
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.12.2016 № 853-ПП 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в постановление Правительства 

Свердловской области от 07.06.2016 № 408-ПП «Об утверждении 
распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам и иных 

межбюджетных трансфертов, предоставление которых предусмотрено 

подпрограммой 2 «Комплексное развитие человеческого капитала» 
государственной программы Свердловской области «Совершенствование 

социально-экономической политики на территории Свердловской области 

до 2020 года», между муниципальными образованиями, расположенными 
на территории Свердловской области, в 2016 году» 

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 30.04.2016 № 844-р, Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года 
N~ 70-03 «Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых 

из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области», 

Соглашением между Федеральным агентством по делам национальностей 

и Правительством Свердловской области о предоставлении субсидии 

от 14.07.2016 № К-211-16 Правительство Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 07.06.2016 
№ 408-ПП «Об утверждении распределения субсидии из"областного бюджета 
местным бюджетам и иных межбюджетных трансфертов, предоставление 

которых предусмотрено подпрограммой 2 «Комплексное развитие человеческого 
капитала» государственной программы Свердловской области 

«Совершенствование социально-экономической политики на территории 

Свердловской области до 2020 года», между муниципальными образованиями, 
расположенными на территории Свердловской области, в 2016 году» ( «Областная 
газета», 2016, 11 июня, № 104) с изменениями, внесенными постановлением 

Правительства Свердловской области от 09.08.2016 № 546-ПП, следующие 
изменения: 

1) наименование после слов «местным бюджетам» дополнить словами 

«, в том числе за счет субсидии, полученной из федерального бюджета,»; 
2) дополнить пунктом 1-2 следующего содержания: 
«1-2. Утвердить распределение субсидий из областного бюджета местным 

бюджетам за счет субсидии, полученной из федерального бюджета, 

предоставление которых предусмотрено подпрограммой 2 «Комплексное 

развитие человеческого капитала» государственной программы Свердловской 



2 

области «Совершенствование социально-экономической политики на территории 

Свердловской области до 2020 года», между муниципальными образованиями, 
расположенными на территории Свердловской области, в 2016 году 

на реализацию мероприятий по социально-экономическому развитию коренных 

малочисленных народов Севера (манси) (прилагается).»; 

3) дополнить распределением субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам за счет субсидии, полученной из федерального бюджета, 

предоставление которых предусмотрено подпрограммой 2 «Комплексное 

развитие человеческого капитала» государственной программы Свердловской 

области «Совершенствование социально-экономической политики на территории 

Свердловской области до 2020 года», между муниципальными образованиями, 
расположенными на территории Свердловской области, в 2016 году 

на реализацию мероприятий по социально-экономическому развитию коренных 

малочисленных народов Севера (манси) (прилагается); 

4) пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства 
Свердловской области А.Г. Высокинского.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства 
Свердловской области А.Г. Высокинского. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в «Областной газете». 

Е.В. Куйвашев 



3 

К постановлению Правительства 

Свердловской области 

от 02.12.2016 No 853-ПП 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

субсидий из областного бюджета местным бюджетам за счет субсидии, 

полученной из федерального бюджета, предоставление которых предусмотрено 

подпрограммой 2 «Комплексное развитие человеческого капитала» 
государственной программы Свердловской области «Совершенствование 

социально-экономической политики на территории Свердловской области 

до 2020 года», между муниципальными образованиями, расположенными 
на территории Свердловской области, в 2016 году на реализацию мероприятий 
по социально-экономическому развитию коренных малочисленных народов 

Севера (манси) 

№ Наименование муниципального образования Объем субсидий 

строки (тыс. р(блей) 

1. Ивдельский городской округ 810,0 
2. Всего 810,0 


		2016-12-06T16:13:09+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




